
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 385 – Quinta-feira, 27 de março de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 13/2025. Processo Administrativo nº 115/2025. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG, comunica que está promovendo licitação objetivando o registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de meios-fios e bloquetes para atender 
às necessidades de pavimentações urbanas e rurais da Secretaria Municipal de Obras, 
conforme termo de referência e especificações do edital e seus anexos. Julgamento: 
menor preço por lote. Entrega das propostas: a partir de 31/03/2025 no site 
www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas: 10/04/2025 às 13:00 horas no site 
supramencionado. Edital e os anexos estão disponíveis no site oficial do Município. 
Iapu-MG, 28 de março de 2025. José Pereira Viana. Prefeito. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

 

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 054/2025 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

008/2025. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 

representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, RESOLVE registrar 

os preços das empresas MINI SHOPPING DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 57.785.447/0001-30 e PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E 

EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.695.345/0001-70, 

respectivamente através das Atas de Registro de Preço nº 54.1/2025 e 54.2/2025, 

perfazendo um valor total da licitação de R$ 300.751,50 (trezentos mil, setecentos e 

cinquenta e um reais e cinquenta centavos). Objeto: registro de preços para futuras e 

eventuais aquisições de equipamentos, móveis e eletrodomésticos para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais solicitantes, conforme termo de referência. 

Vigência da ata 27/03/2025 até 26/03/2026. Iapu-MG, 27 de março de 2025. JOSÉ 

PEREIRA VIANA – PREFEITO. 

 
  

http://www.novobbmnet.com.br/


 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 385 – Quinta-feira, 27 de março de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 062/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025 
– Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representada 
pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato 
nº 016/2025, no dia 27 de março de 2025, com a empresa MAK SOLUTIONS 
SISTEMAS DE IMPRESSAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.681.613/0001-31, 
perfazendo um valor total contratado de R$41.238,40 (quarenta e um mil, duzentos e 
trinta e oito reais e quarenta centavos), cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na cessão de direito de uso de impressoras/copiadoras, com manutenção 
preventiva e corretiva, fornecimento de peças e suprimentos necessários (exceto papel), 
para atender às necessidades das escolas de ensino infantil e fundamental do Município 
de IAPU/MG. Vigência: 27/03/2025 até 26/03/2026. Iapu-MG, 27 de março de 2025. 
JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 061/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025 
– Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representada 
pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato 
nº 017/2025, no dia 27 de março de 2025, com a empresa IDEA TECNOLOGIA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 24.575.752/0001-49, perfazendo um valor total contratado de 
R$29.200,00 (vinte e nove mil e duzentos reais), cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para aquisição de equipamentos médicos hospitalares (autoclave e 
concentrador de oxigênio com nebulizador) para atender às necessidades da Secreteria 
de Saúde deste Município. Vigência: 27/03/2025 até 26/06/2025. Iapu-MG, 27 de março 
de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 

 


